

11

STAMBUŁ, TURCJA

STOLICA ŚWIATA

To nie jest zwykłe miasto na dwóch kontynentach. To prawdziwa metropolia, w której tradycja współgra z nowoczesnością, gdzie nowe wyrasta na starym i gdzie uśmiech nie schodzi ludziom z ust.

SKUTEREM NA WZGÓRZA

Dzielnica Fatih wita mnie tłumem zwiedzających. W powietrzu mieszają się zapachy przypraw i smażonej baraniny. Zanim ruszę na zwiedzanie miasta, postanawiam odpocząć nad brzegiem Morza Marmara. Deptakiem na nabrzeżu spacerują rodziny z dziećmi i zakochane pary. Biegacze i rowerzyści pokonują kolejne kilometry. Na granitowych skałach siedzą mężczyźni z nagimi torsami. Jeden z nich przywołuje mnie skinieniem dłoni. – Mustafa. Projektant, kaligraf i fotograf – przedstawia się i częstując aromatyczną herbatą i owocami, dodaje: – Witaj w Stambule. Stolicy świata. Chwilę później oferuje mi przejażdżkę skuterem.

Aleją Kennedy, meandrując pomiędzy samochodami, ruszamy na podbój miasta. Jedziemy wąskimi uliczkami, odbijając to w jedną, to w drugą stronę, aż tracę orientację. W końcu zatrzymujemy się na wzgórzu. Przechodzimy przez niewielki targ, na którym sprzedawcy oferują przekąski, słodycze i pamiątki. Przed naszymi oczyma otwiera się nocna panorama Stambułu. – Tę okolicę nazywamy Pierre Loti – wyjaśnia Mustafa – od nazwiska francuskiego oficera marynarki i pisarza, przyjaciela osmańskiej Turcji. **W ciemnych wodach zatoki Złotego Rogu złączy się światła metropolii. – Niewielu turystów tu dociera, ale to jedno z najbardziej klimatycznych miejsc w mieście – dodaje.**

Mam ochotę usiąść przy stoliku w kawiarni i spędzić resztę nocy, wpatrując się w ten widok. Proponuję herbatę, ale Mustafa nie daje mi odpocząć. – Jedziemy dalej – rzuca i już po chwili zygzakami zsuwamy się ze wzgórza. Skręcamy w dobrze oświetlony deptak i przystajemy na rozległym placu. Przed nami wyrasta geometryczna bryła meczetu.

– To bardzo ważne miejsce. Meczet Sultan Eyüp wybudowano jako pierwszy po zdobyciu Konstantynopola przez Turków, w miejscu, gdzie pochowany został przyjaciel Mahometa – Eyüpa el Ensari – tłumaczy Mustafa.

Pomimo późnej pory na placu panuje duży ruch. Dzieci bawią się w berka, a dorośli jedzą kolację. Ruszamy dalej, wzdłuż brzegu zatoki, potem mostem na drugi jej brzeg, aż na wzgórze, na którego szczycie stoi Wieża Galata. Z jej szczytu rozciąga się równie piękny

**STAMBUŁ
POŁOŻONY
JEST
NA DWÓCH
KONTY-
NENTACH.
EUROPE
Z AZJĄ
ŁĄCZA
OBECNIE
TRZY MOSTY.**

JASMINA MIHOC/GETTY IMAGES

